[bookmark: _GoBack]

Д О Г О В О Р
на предоставление дополнительных платных образовательных услуг

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41 с углубленным изучением отдельных предметов» города Чебоксары Чувашской Республики (лицензия на право ведения образовательной деятельности выдана Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики, серия РО № 032743 от 28.11.2011 г., регистрационный номер 672), именуемая в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Валериановой В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и гр. _________________________________________________________________________________,
родители, законные представители ____________________________________________________,
именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
Предметом договора является оказание учреждением платных дополнительных образовательных услуг за рамками соответствующих образовательных стандартов:

(указать вид оказываемых услуг)
2. Обязательства сторон.
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Осуществлять предоставление  услуги в полном объеме в соответствии с утвержденным учебным планом, учебной программой и расписанием.
2.1.2. Предоставить соответствующее помещение и оборудование для предоставления услуги.
2.1.3. Обеспечить учащегося учебно-методическим материалом, необходимым для предоставления услуги.
2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятий.
2.2.  Заказчик обязуется:
2.2.1. Вносить плату за предоставленную услугу в размере ______ рублей в месяц, не позднее
10 числа текущего месяца по безналичному расчету. Оплата производится на расчетный счет. Заказчик предоставляет Учреждению квитанции об оплате или копию платежного поручения.
         2.2.2. За две недели уведомлять Учреждение о прекращении занятий.
3. Права сторон.
a. Учреждение имеет право:
3.1.1. Расторгнуть договор досрочно.
3.1.2. Проводить все занятия без учета праздничных дней.
b. Заказчик имеет право:
         3.2.1. Расторгнуть договор досрочно.
3.2.2. В случае непосещения учащимся занятий в течение 3 недель, он должен быть освобожденным от оплаты.
4. Условия расторжения договора.
4.1. Досрочное расторжение договора допускается:
4.1.1. При невыполнении одной из сторон своих обязательств (заинтересованная сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением другой стороны в письменном виде):
- по соглашению сторон.
- в случаях, предусмотренных законодательством РФ.
5. Срок действия договора.
5.1.    Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует
до ____________________
6. Прочие условия.
      Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа.